
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

327,966.275,587,513.001,280,197.784,307,315.22INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,587,513.001,280,197.784,307,315.22 327,966.27IMPUESTOS MUNICIPALES

2,172,353.0521,948.842,150,404.21 2,310.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
171,148.01259.20 1,662.08Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 170,888.81

169,018.41129.60 1,382.08168,888.8111.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
129.60129.60 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

2,000.000.00 280.002,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,343,086.74961.44 537.48Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,342,125.30

573,493.520.00 0.00573,493.5211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,661.940.00 0.006,661.9411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

518.40518.40 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
230,520.000.00 0.00230,520.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

22.0022.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
86,361.740.00 0.0086,361.7411.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,090.0095.60 0.0010,994.4011.7.1.02.09.00 Farmacias

100.80100.80 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
162,691.060.00 0.00162,691.0611.7.1.02.12.00 Ferreterías
109,344.000.00 0.00109,344.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

224.64224.64 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
76,541.900.00 0.0076,541.9011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
27,536.540.00 537.4827,536.5411.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
50,159.560.00 0.0050,159.5611.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
4,820.640.00 0.004,820.6411.7.1.02.41.00 Hojalatería

573,559.30200.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 573,359.30

987.840.00 0.00987.8411.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
24,288.000.00 0.0024,288.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
23,037.180.00 0.0023,037.1811.7.1.03.10.00 Comedores
3,513.600.00 0.003,513.6011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.00200.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
35,088.900.00 0.0035,088.9011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,568.740.00 0.006,568.7411.7.1.03.20.00 Hospitales
2,299.180.00 0.002,299.1811.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

123,297.800.00 0.00123,297.8011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
412.100.00 0.00412.1011.7.1.03.26.00 Hoteles

23,369.640.00 0.0023,369.6411.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
307,317.200.00 0.00307,317.2011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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23,179.120.00 0.0023,179.1211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,357.24326.44 9.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 4,030.80

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,326.44326.44 9.201,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,030.800.00 0.002,030.8011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,981.927,981.92 101.27Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

2.002.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,602.837,602.83 92.470.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

377.09377.09 8.800.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

72,219.8412,219.84 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 60,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
32,219.8412,219.84 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,478,189.3189,845.871,388,343.44 28,640.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
633,419.740.00 6,542.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 633,419.74

633,419.740.00 6,542.62633,419.7411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
421,374.000.00 4,426.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 421,374.00

421,374.000.00 4,426.00421,374.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,007.022,007.02 13.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

1,986.261,986.26 12.110.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20.7620.76 1.500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,583.9115,583.91 139.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

14,923.7814,923.78 139.310.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

660.13660.13 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

405,804.6472,254.94 17,519.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 333,549.70

282,736.780.00 12,175.16282,736.7811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
123,067.8672,254.94 5,344.0050,812.9211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

148,545.5928,664.27119,881.32 2,715.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
119,881.320.00 1,207.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 119,881.32
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119,881.320.00 1,207.25119,881.3211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
397.95397.95 14.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

397.95397.95 14.500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

821.69821.69 20.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

821.69821.69 20.790.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
27,444.6327,444.63 1,473.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

27,444.6327,444.63 1,473.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
105,250.0036,750.0068,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
105,250.0036,750.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 68,500.00

76,750.0036,750.00 0.0040,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,683,175.051,102,988.80580,186.25 294,300.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,683,175.051,102,988.80 294,300.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 580,186.25

9,152.009,152.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,093,836.801,093,836.80 294,300.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

580,186.250.00 0.00580,186.2511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
56,459.002,039,062.87352,089.671,686,973.20INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,039,062.87352,089.671,686,973.20 56,459.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,039,062.87352,089.671,686,973.20 56,459.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,966,355.95320,861.67 56,252.98Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,645,494.28

16,800.005,200.00 1,000.0011,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,293.200.00 250.002,293.2012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

212,897.2712,897.27 19,117.98200,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,245.0040,245.00 3,475.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
6,250.00700.00 300.005,550.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,653.4016,418.80 6,040.0084,234.6012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

32,124.180.00 0.0032,124.1812.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
1,023,750.000.00 7,500.001,023,750.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

55,900.0037,900.00 16,400.0018,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

15,420.005,440.00 1,170.009,980.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,600.006,600.00 1,000.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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391,322.90193,960.60 0.00197,362.3012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
7,600.000.00 0.007,600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
9,300.001,500.00 0.007,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

72,706.9231,228.00 206.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 41,478.92

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
35,978.920.00 206.0235,978.9212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

252.00252.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

30,976.0030,976.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
15,000.00319,050.003,250.00315,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 319,050.003,250.00315,800.00 15,000.00VENTA DE SERVICIOS
319,050.003,250.00315,800.00 15,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
188,300.001,500.00 7,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 186,800.00

91,500.001,500.00 5,500.0090,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
96,800.000.00 2,000.0096,800.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

130,750.001,750.00 7,500.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 129,000.00

130,750.001,750.00 7,500.00129,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,280.19143,660.7450,126.1693,534.58RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 30,697.300.0030,697.30 995.78INTERESES POR DEPOSITOS
30,697.300.0030,697.30 995.78Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 112,963.4450,126.1662,837.28 5,284.41ALQUILERES
112,963.4450,126.1662,837.28 5,284.41Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

50,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
62,963.4450,126.16 5,284.41Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 12,837.28

62,963.4450,126.16 5,284.4112,837.2817.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.004,801,332.531,338,437.533,462,895.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,801,332.531,338,437.533,462,895.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,801,332.531,338,437.533,462,895.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,801,332.531,338,437.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,462,895.00

4,801,332.531,338,437.53 0.003,462,895.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

95,925.0024,240,730.3110,389,150.3113,851,580.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,992,857.639,141,277.6313,851,580.00 95,925.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,992,857.639,141,277.6313,851,580.00 95,925.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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18,300,334.904,448,754.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 13,851,580.00

18,300,334.904,448,754.90 0.0013,851,580.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,692,522.734,692,522.73 95,925.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

810,842.44810,842.44 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE GOBERNACION PARA EJECUCION DE 
PROYECTOS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES 
282,775.81282,775.81 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA  DEL GOBIERNO CENTRAL FUERZA HONDURAS

3,433,904.483,433,904.48 62,925.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES
165,000.00165,000.00 33,000.000.0022.1.1.02.01.06 TRANSFERENCIA PROYECTO LETRAS PANORAMICAS, MARCA PAIZ

22.2.0.00.00.00 1,247,872.681,247,872.680.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,247,872.681,247,872.680.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,247,872.681,247,872.68 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,247,872.681,247,872.68 0.000.0022.2.5.01.01.02 EL PROYECTO DOTACION DE AMBULANCIA, SAN JERONIMO
0.00793,386.55793,386.550.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 793,386.55793,386.550.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
793,386.55793,386.550.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
430,885.14430,885.14 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

348,793.31348,793.31 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
82,091.8382,091.83 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

362,501.41362,501.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

362,501.41362,501.41 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

501,630.4637,924,736.0023,718,098.00TOTAL: 14,206,638.00

Fecha Inicio: 
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